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1 Bakgrund 
Ulricehamns kommun vill inspirera och motivera till höga ambitioner i 

det gemensamma samhällsbyggandet, stärka engagemanget och bidra 

till det offentliga samtalet om arkitektur. Ulricehamns arkitekturpris 

delas därför årligen ut till byggnadsverk eller projekt av hög 

arkitektonisk kvalitet i syfte att uppmärksamma och sprida de exempel 

som med en god gestaltad helhet bidrar till stadens och landskapets 

rumsliga utveckling. I undantagsfall kan Ulricehamns kommun välja att 

inte dela ut priset. 

2 Syfte 
Ulricehamns arkitekturpris delas därför årligen ut till byggnadsverk eller 

projekt av hög arkitektonisk kvalitet i syfte att uppmärksamma och 

sprida de exempel som med en god gestaltad helhet bidrar till stadens 

och landskapets rumsliga utveckling. I undantagsfall kan Ulricehamns 

kommun välja att inte dela ut priset. 

3 Urvalskriterier och bedömning  
Priset kan delas ut till hela bebyggelsemiljöer, enskilda hus, interiörer, 

landskapsgestaltningar, planer eller andra förändringar såsom ny- och 

ombyggnation, renovering, transformation, restaurering eller projekt som 

på annat sätt bidrar till samtalet om vår byggda miljö. Kommunen 

premierar rumsliga utformningar som tillvaratar, stärker och utvecklar 

Ulricehamns arkitektoniska kvaliteter. 

Urvalskriterier 

Projekten ska vara belägna i Ulricehamns kommun och ha genomförts 

under de senaste åren. Projekten ska vara färdigställda och vid 

bygglovspliktiga åtgärder ska slutbesked vara utfärdat för byggnaden.  

Bedömning  

Juryns bedömning utgår från ett helhetsperspektiv med blicken på 

arkitektoniska kvaliteter och tillskapade värden. Priset delas ut till 

byggnader eller projekt av hög arkitektonisk kvalitet och bedömningen görs 

utifrån kriterierna gestaltning, hållbarhet och funktion.  
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4 Nomineringar  
Nomineringar till priset kan lämnas av enskilda personer, anställda 

inom Ulricehamns kommun, företag, organisationer eller av juryn. 

Nomineringar lämnas till sektor Miljö och samhällsbyggnad före 15 mars 

varje år.   

5 Juryns sammansättning  
Juryn består av 6 personer: kommunstyrelsens ordförande, ordföranden 

för miljö- och byggnämnden, sektorchef miljö och samhällsbyggnad, 

kulturchefen samt stadsarkitekten och ytterligare en, av stadsarkitekten 

utsedd, arkitekt eller medarbetare med relevant kompetens att bedöma 

inkomna nomineringar.  

6 Prisutdelning  
Priset utgörs av en plakett som tilldelas det vinnande projektet och fästs 

på för detta lämplig plats. Diplom tilldelas verkets arkitekt eller 

upphovsperson samt byggherren. Priset delas ut vid arrangemang 

arrangerat av Ulricehamns kommun. 


